

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Den 4 och 5 Junii kl. 9 föremiddagen för  
säljes uti Fesberg under offentligt utrop, en hop  
stor boskap af kor, quigor, stutar och kalfvar,  
hästar, swin, får, kalkoner, höns och änder,  
jämte koppar, messing och blåcksaker, at ej för-  
tiga et wägg-ur, samt en swarwestol med sit  
tillbehör, och flera dylika meubler.

Gifwes tillkänna, at den som wil anlägga et  
sill-salteri, kan därtill få tillfälle på Hisingen tre  
fjerdedels mil från Staden, hwarest alla förmå-  
ner af titräckelig sill finnas, jämte tillgång uppå  
arbetare, med mera: här om kan correspon-  
das med Öfwer-Upsyningsmannen, Herr Erik  
Seswendahl.

Huset utom Kongs-porten, kallat Wasnå,  
bredwid Herr Lamberg's plantage, är fält:  
om priset kan med ågaren, Directeuren wid  
Cattuns-Fabriken, Herr Cossel, accorderas.

På lilla Torget är nu i weckan bortstulet  
utur en årlig mans hus, et brillant-halsduks-  
spänne, två par genombrutna silfwer-skospän-  
nen, en paps-smus-dosa, samt en blå och hwit  
nås-duf: den som kan gifwa någon uplysning  
om stölden, har hederlig wedergållning at för-  
wänta.

Afstundas en Rese-kammerat, som deltager i  
kostnaden, samt åger egen wagn, och årnar sig  
til Stockholm: underrättelse lemnas muntligt  
gen.

Brunst-terminen, för innewarande år, i Ud-  
dewalla, börjas den 7 nästkommande Junii.

\* \* \* \*

## Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 5 Junii 1762.

### Slutet om Bohusiska belägringen.

Den 9 och 10 ansatte de Swenske Fästning-  
gen med lika hårdhet, som den 8 Augusti,  
och den 11 föremiddagen affände Ståthållaren  
den redan nämde Officieren Krets, at både öf-  
werföra Ryttemästaren Erik Ugglå, och tråda  
i någon underhandling om stillestånd; men som  
de Swenske kunde ingalunda därtill förmas,  
utan bestöto Fästningen så mycket ifrigare både  
den 11 eftermiddagen, och den 12 hele dagen,  
at hon stod i fara för öfvergång, om hon skul-  
le längre uthårda belägringen; så gjorde Ståts-  
hållaren, Hannibal Sehested, sig färdig at af-  
tåga, i följe med sin Gemål, hof-stat och andra  
rörligheter, hwilket beslut afwen sattes i verk-  
ställighet den 13 Augusti bittida om morgonen,  
då han med klingande spel öfvergaf Fästningen,  
sedan han anförtrodt hånne uti någon hög Offi-  
ciers händer; och beledsagades däruppå af det  
wid Ang-gårdet liggande krigs-folket til Nordre  
orterna

orterna i säkerhet. Detta företagande hade icke för vunnit sin fulbordan, innan de Swenske fördubblade sin ifwer. De låto stycken spela hele dagen, sköto eld på Staden, at den för närmsta delen stod i låga, och på lika sätt förhöls de sig den 14 alt in til aftonen. När så war tilgånget, sände de Swenske en Trompetare, som skulle förelägga de Norske dagtingan, om de wille uppgifwa Fästningen: hwaruppå de belågrade och Stads-folket, uti en så wädelig belägenhet, hos Commendanten tråget yrkade; doch som de belågrade weste, at freden skulle snart inträffa, drogo de ut på tiden, och hwad de sågo i hoppet, det wunno de i werket: ty då de stodo i underhandling, anlände en Courier med befallning, at de å ömse sidor skulle innehålla med alla fiendtligheter, och därigenom uphållas den 16 Augusti belägringen för Bohus, som de Swenske elses säkert eröfrat. Många klågomål anfördes af Stads-folket öfwer det Norske krigs-befålet, medan de icke allena öfwergifwet sina fördelar wid Lerjeholm, och lemnat friheten at komma Fästningen så nära, utan krigs-folket hade lefwat så tygelfritt, at hwad fiendtelige elden skonat, hade besätningen på Fästningen tillsköflat sig under påstående eld i Staden. I anseende til detta sjelfswäld, hade Inwånarne råkat uti trånga omständigheter, genom deras egne Soldater, som likwäl ålåg at under olyckan förswara och hjelpa Borgerskapet.

Minn

Minnet af dessa feststeg kunde alraminst ersätta skadan, och ingen wågade sig at lagföra den, som hade i Konungen en nära frände. Borgerskapets tankesätt om dessa äfwenlyr synes doch af några rim, som då warande Borgmästaren i Kongälf, Herr Anders Swensson, författat: de äro af följande innehåld.

Egen bade onde raad och hemmelig had,  
 Fordom ödelagd Trojam och Romere Stad;  
 Det samme jeg billigen sige will,  
 Haffer fordesst Danmark och Norge till,  
 At de nu haffer spott och skade i hande,  
 Som för vaar priset i alle lande.  
 Det volder forvist den skadelig rod,  
 Som lader sig kalde Adams blod,  
 Med deris anhang, som alle mand plage  
 I by och paa land, hvor de fremdrage.  
 Aldrig had Danmark komt i saadan foracht,  
 Harde det fold icke haft saa stor en macht.  
 Will Kongen saa fremdelis lade dem raade,  
 Han mister vist Cronen och Rigerne baade.

Då man så litet wärdade sig om försvarsverket på Bohus och wid Kongälf, upkom en besymnerlig hämnare uti grannelaget. Den så kallade Domaren eller Håradshöfdingen i Söderhårad, Henrik Nasmusson, samlade til sig et stort antal af Bönder ifrån Romelanda, Hjertum och andra närliggande Pastorater, hvarmed han gjorde anfall på den befästa Lands

landa Skans, hölt et slag mot de därstädes upbådade Swenske Bänder, och när han Skansen med stormande hand intaget, plundrade han folket uti grantkapet. Han hade företaget sig denna djerfheten på almogens åstundan, och i tanke at hämnas sina medborgares hårda medfart uti Kongålf. På Swenska sidan gjordes däremot goda anstalter til at bortjaga honom: men för tillfälligheter kunde samma icke med den bråttika verkställas, som saken fodrade. Ty skönt än Skepparen, Jacob Kother, kommande ifrån Spanien med en wacker ladning af salt och win, skulle nu segla Södra-ålf uysföre til Kongålf, at där låssa, och därföre under wägen taga Swenske Soldater om bord, at undsätta Föslanda Skans, hwilken man förmentte ännu wara uti Swenske händer; doch kunde nämnde Soldater wid sin ankomst inter uträtta, utan slutades allsamman på lika sätt, som wid Bohus, när ryktet om freden blef almannt. I medlertid war Hårads-höfdingen en behjertad man, och som han kallat sig Oberste Bunn ifrån början af sit företagna fälttåg; så blef han för denna sin manlighet benådad af Öfwerheten med Öfwerste namn och heder.

Denne berättelse kan läsas uti den sjette Kyrkoherdens i Romelanda, Herr Sewerin Petri Ströms, efterlemnade handskrifter. Om dennes lefwerne är talat uti förste årgången af Götheborgska Magasinet, sidorna 378, 379 och 380: men händelserna blefwo i början författade

tade af des Fader, som under belägringen war Kyrkoherde i Kongålf, och et åsyna witne til alt hwad angående Fästningen och Staden anföres.

Lundby i Wälehärad  
den 14 Maji 1762.

Sewerin Jac. Ström.

## Swad nytt i Staden?

Korta Stadsnyheter.

Götheborgske Wexelcoursen.

Onsdagen, den 2 Junii.

London	- -	81	- -	Dal. R. mt.
Amsterdam	-	75 $\frac{1}{2}$	dub. usö	M. f. R. mt.
Hamburg	-	76 $\frac{1}{2}$	- -	M. f. R. mt.

Ankommen är Skepparen Edward Lesslie ifrån Bremen med barlast.

Utgångne äro Skepparne Carl Fred. Fallberg, och Christian P. Mörk til Liech, Arfwid Liedberg til Stockton, Jochim Pettersson til London, och John Ramsay til Newcastle, med järn och bräder.

Selsingör. Den 19 Maji gingo härigenom Skepparne Anders Udbult och Petter Nilsson ifrån Götheborg til Danzig och Stockholm, med ill. 2 3 Små

## Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro ifrån den 26 Maji til slutet af månaden födde 2 Gossar och 5 Flicko-barn: Wigde Handelsmannen, Petter Fagerberg och Jungfru, Maria Liza Bogel, Skomakaren från Warberg, Matthias Falk och Jungfru, Rebecca Dorothea Ström: Döde Handelsmannen, Olof Westerlind, Skomakaren, Jacob Stigmans Hustru Maria, asledne Båtekarlen, Jåkan Sunnarssons Enka Catharina, och Enkan, Catharina Nygren af Ålderdom, Boktryckare-Konstföruantenn, O. Wikstrand, Skräddare-Gefällerne Toberg, Anders Meisner och Johan Wendelin, af feber, Ringkarlen, Nils Bryngelson, af dito, Pigan, Kirstin Andersdotter af bröst-sjuka, Brandts waktts-drängen, Magnus Berg, af lungfot, Skomakare-Läro-Gossen, Magnus Lundbeck, af feber, 1 Gossar och 1 Flicko-barn af slag.

I Kronhus-Församlingen födt 1 barn: Wigde Skomakaren, Måster Andreas Ahlsbom och Jungfru, Johanna Barbro Gillberg, Dragonen, Jon Stadig och Pigan, Elin Andersdotter: Döde 1 Dragon af håll och styng, 4 Soldater, och 1 barn, af hetlig feber, pleuresie och slag.

## Fabel.

Når Björnen och en Tiger släkte,  
Wid källans brädd, en häftig törst,  
Den sidsite häftig tråta wakte,  
Swem ibland bägge wore störst. Jag

Jag, sade han, af skarpa tänder,  
Af klor och rammar skryta bör;  
Swart jag min fart i skogen wänder,  
Jag alla djures häpnar gör.

Jag kan, sad Björnen, båtne tänka,  
In tolt, som namn af wise få;  
Sej kämpar, som i harnest blänka,  
Mot mig i styrka ej förslå.

Jag bör för storwerk almant äras;  
Men strax et Lejon ryter til;  
Då wære hjeltar så föräras,  
Att ingen af dem bida wil.

I största hast de fältet måta,  
Wid skymt af denne skogs-tyran.  
Ty ofta, når som twänne tråta,  
Den tredje blifwer skiljesman.

B =

## Kundgörelser.

Öfwersten för et Husar-Regimente och Rid-daren, Herr Baron Gustaf Wrangel, besåg ny-ligen Frimurare-barnhuset härstädes, och tåktes wid samma tilfålle föråra det samma en summa af 400 Dal. S:mt: et efterdöme, som finnes wårdigt at uptefnas ej allenast i Logens, utan och i Magasinetts archiver.

Uplå

Uplåtes til köp, eller arrende, Swensjunga Gåstgifware-gård, et halft Hemman, Krono Skatte, belåget i Elfsborgs Län, Kinds Härad, Swensjunga Soken, wid 5 almänne landswägar, nära wid qwarn och Kyrka, och nära wid stora ån, där man åger fiske, 3 mil ifrån Staden Borås, 4. och en half ifrån Ulricåhamn, 9 ifrån Warberg, och 9 ifrån Götheborg. Åkren består af sandblandad mul-jord, af 18 tunnors utfåde, nyligen innestängd, och til en del besädd; och kan resten af åkren uplösas med Lärsmesso-råg. Ången bär til större delen hårdwalds-hö, och kastar af sig 90 til 100 stackar årligen: godt mulbete på utmarken; för 5 år tillbaka lades ågorne i storflöte. Näringsen wid Gåstgifwariet intages bäst af flere tillstötande landswägar, 2 årlige marknader, Tings- och mötes-platser. Eho som finner sig hägad för ägendomen, tackes hos Guldsmeds-Åldermannen Herr Wennerwall anmäla sig, och med honom accordera. Gården kan uti Augusti månad tillträdas, med hö och säd, om så behagas.

Til salu angifwes en liten ny bygnad, bestående af stuga och tvåanne kamrar, med windsrum och tegel-panne-tak: bygnaden är tjenlig at flyttas, och kan beses hos Anders Kjelberg i Masthugget, hwarest ock om priset accorderas.

Hos Herr Daniel Schiller finnes godt hweste-mjöl til köps uti halfwa tunnor för billigaste pris.

Hos Inspektoren på Lerjeholm är buxbom til köps.

\*\* \*\*

## Götheborgska Magasinet.

Lördagen, den 12 Junii 1762.

### Wären.

Du ljufwa tid, som åter nu  
Naturen ur sin dwala wäcker!  
När Gud befaler, är det du,  
Som skog och fält med grönt betäcker.  
Du, som ger döda tingen lif,  
Uplifwa ock min tanke-gäfwä;  
Jag wil dig här i offer lofwa  
En del af mina tidsfördrif.

När solen hon gör dager qwalm,  
Och sine skuggar smärre målar,  
I skuggen af en lummig alm  
Jag skådar hånnes brutne strålar.  
Här ser jag i en liten ring  
Små stjernor tändas up och slofna.  
Här tyckes hellswa natten tjofna,  
Fast solen blänker alt omkring.

Na

En